
 

 

Dodatek ke směrnici k veřejně vyhlášenému přijímacímu řízení 

pro akademický rok 2020/2021 
 

 

pro doktorský studijní program Pedagogika, forma studia prezenční a kombinovaná. 
 

 

Schváleno Akademickým senátem Fakulty humanitních studií Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

dne 13. května 2020. 

 

Tímto dodatkem se následujícím způsobem upravuje: 

 

- Znění bodu 1. Obecné informace: 

Při přijímacím řízení postupuje FHS podle § 48 až § 50 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách 

a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), v platném znění (dále jen 

„zákon“), dále podle zákona č. 188/2020 Sb., o zvláštních pravidlech pro vzdělávání a rozhodování 

na vysokých školách v roce 2020 a o posuzování doby studia pro účely dalších zákonů  a v souladu 

s příslušnými ustanoveními Statutu (dále jen „statut“) Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně.  

 

- Znění bodu 2. Požadavky na uchazeče 

2. 1 Podmínkou přijetí a následného zápisu do studia je řádné ukončení studia v magisterském 

studijním programu v oblasti pedagogiky. 

 

- Znění bodu 3. Organizace přijímacího řízení 

3.3 Součástí přihlášky je: 

- strukturovaný životopis, 

- úředně ověřená kopie vysokoškolského diplomu, 

- kopie vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, příp. dodatku k diplomu, 

- soupis publikovaných i nepublikovaných prací a ostatních výsledků odborné činnosti v oblasti 

pedagogiky, příp. i posudky těchto prací, 

- výzkumný projekt disertační práce v souladu s návrhy témat disertačních prací (doručený 

v elektronické podobě ve formátu PDF),  

- videoprezentace uchazeče (doručená v elektronické podobě), 

- doklad o jazykových znalostech (certifikát), pokud uchazeč takový certifikát vlastní. 

Nemůže-li uchazeč o doktorský studijní program, který splnil ostatní podmínky přijetí ke studiu 

ve studijním programu, předložit doklad o řádném ukončení magisterského studia, lze jej přijmout 

a zapsat do studia podmíněně. Pokud podmíněně zapsaný uchazeč nepředloží úředně ověřenou 

kopii diplomu a dodatku k diplomu nejpozději do 45 dnů po začátku akademického roku 

2020/2021, pozbude po uplynutí této lhůty přijetí ke studiu a zápis do studia platnosti a účinnosti 

a takový student se považuje za osobu, která nebyla ke studiu zapsána.  



 
 

3.4 Uchazeči o doktorský studijní program Pedagogika musí do 19. 6. 2020 dodat všechny uvedené 

součásti přihlášky v bodě 3.3 (s výjimkou úředně ověřené kopie vysokoškolského diplomu a kopie 

vysvědčení o státní závěrečné zkoušce, příp. dodatku k diplomu) na Referát pro tvůrčí činnost           

a vnější vztahy FHS. Náhradní termín nebude stanoven. 

 

- Znění bodu 4. Specifikace přijímací zkoušky 

4.2 Přijímací zkouška je komisionální a jejím účelem je ověřit předpoklady uchazeče k vědecké 

práci. Uchazeč o studium zde prokazuje orientaci v oboru pedagogika a komunikační dovednosti 

v anglickém jazyce. Přijímací zkouška se koná v distanční formě bez přítomnosti uchazeče. 

Uchazeč je hodnocen odbornou komisí, která prostřednictvím distančně vedené rozpravy jejích 

členů posuzuje zaslané součásti přihlášky, uvedené v bodě 3.3. Zkouška z anglického jazyka 

probíhá distančně prostřednictvím online testování.  

4.3 Celkové hodnocení přijímací zkoušky je vyjádřeno součtem bodů za: 

- předložený výzkumný projekt disertační práce (maximálně 30 bodů), 

- videoprezentaci k projektu (maximálně 10 bodů), 

- zkoušku z anglického jazyka (maximálně 10 bodů). 

Celkem lze získat maximálně 50 bodů. Uchazeči, kteří získají minimálně 30 bodů, prospějí u 

přijímací zkoušky. 

 

 

Ostatní ustanovení směrnice zůstávají beze změny. 

 

 

 

    

         PhDr. Helena Skarupská, Ph.D. v. r.               Mgr. Libor Marek, Ph.D. v. r. 

     předsedkyně Akademického senátu FHS                     děkan FHS 


